

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen

(bij indiening uiterlijk 17 mei 2024, worden deze beantwoord op 6 juni 2024. Nagekomen vragen worden zo spoedig mogelijk beantwoord voor de domein- en/of raadsvergadering, uiterlijk 19 juni 2024.)

**BINNENGEKOMEN
TEAM POSTBEHANDELING EN
ARCHIVERING
D.D. 17-05-2024
No. 2024-01644 (RAAD)
No. 2024-01643 (Veiligheid en Leefbaarheid)**

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:	GroenLinks Maastricht
GR	VRZL
Vraagnummer:	1
Pagina:	8 Concept Jaardocument VRZL 2023
Vraag:	Hoeveel zou in totaal aan de algemene reserve toegevoegd moeten worden om de 4% van de begrotingsomvang te behalen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	2
Pagina:	9 Concept Jaardocument VRZL 2023
Vraag:	Zou de omschrijving “onvoorzien” nader uitgelegd kunnen worden? Zouden hier voorbeelden van genoemd kunnen worden ter illustratie wat “onvoorzien” ongeveer inhoudt?
Antwoord:	
Vraagnummer:	3
Pagina:	15 Concept Jaardocument VRZL 2023

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE: GroenLinks Maastricht

Vraag: Hou lang zou een minimaal gewenste hersteltijd er ongeveer uitzien voor de GHOR na een crisissituatie?

Antwoord:

Vraagnummer: 4

Pagina: 15 Concept Jaardocument VRZL 2023

Vraag: Zou nader gedefinieerd kunnen worden welke activiteiten in 2023 minder intensief opgepakt waren dan verwacht?

Antwoord:

Vraagnummer: 5

Pagina: 15 Concept Jaardocument VRZL 2023

Vraag: Welke concrete afspraken zijn er gemaakt, en tussen welke stakeholders?

Antwoord:

Vraagnummer: 6

Pagina: 16 Concept Jaardocument VRZL 2023

Vraag: Wat is op dit moment de snelheid die de wettelijke cyclus voorschrijft voor de actualisatie van het RBP Hoogwater Limburg?

Antwoord:

GR

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	GroenLinks Maastricht
Vraagnummer:	7
Pagina:	16 Concept Jaardocument VRZL 2023
Vraag:	“De Oekraïne- en vluchtelingencrisis heeft een flinke impact gehad op informatiemanagement.” Wat is de definitie van flinke impact en wat ligt hier ten grondslag van?
Antwoord:	
Vraagnummer:	8
Pagina:	18 Concept Jaardocument VRZL 2023
Vraag:	Met welke frequentie word de uitwisseling van kennis in de landelijke sessies georganiseerd?
Antwoord:	
Vraagnummer:	9
Pagina:	21 Concept Jaardocument VRZL 2023
Vraag:	Welke kazernes vervullen een regionale functie of een functie als servicecentrum? Zijn dit alle beroepskazernes of alleen een deel van de beroepskazernes?
Antwoord:	
Vraagnummer:	10
Pagina:	23 Concept Jaardocument VRZL 2023

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	GroenLinks Maastricht
Vraag:	Wat is de verwachting/doel wanneer het dashboard Cognos volledig ingericht zal zijn?
Antwoord:	
Vraagnummer:	11
Pagina:	24 Concept Jaardocument VRZL 2023
Vraag:	In Juni 2023 is er een forse toename aan leefmilieu gerelateerde incidenten te zien. Is er een verklaring waarom dit zo is? Is dit rond deze tijd in voorgaande jaren ook zo geweest?
Antwoord:	
Vraagnummer:	12
Pagina:	30 Concept Jaardocument VRZL 2023
Vraag:	Om welke reden is het risico op cyberaanvallen licht gedaald ten opzichte van 2023? Heeft dit te maken met een versterking van de informatiebeveiliging, of door externe ontwikkelingen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	13
Pagina:	43 Concept Jaardocument VRZL 2023
Vraag:	Is er een tijdelijk bekend over het opstellen van een fraude risicoanalyse? Zo ja, hoe ziet deze eruit?

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	GroenLinks Maastricht
Antwoord:	
Vraagnummer:	14
Pagina:	83 Concept Jaardocument VRZL 2023
Vraag:	Om welke redenen is er, ondanks eerdere toezeggingen vanuit andere overheidsorganisaties nog steeds geen sprake van personele bijstand?
Antwoord:	
Vraagnummer:	15
Pagina:	10 Begroting 2025 VRLZ
Vraag:	Met welke frequentie zal het zogenoemde “dynamisch risicoprofiel” bijgewerkt worden?
Antwoord:	

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen

FRACTIE:	GroenLinks Maastricht
Vraagnummer:	16
Pagina:	11 Begroting 2025 VRLZ
Vraag:	Kan verder uitgelegd worden hoe deze “waardevolle burgerparticipatie” vormgegeven zal worden?
Antwoord:	
Vraagnummer:	17
Pagina:	12 Begroting 2025 VRLZ
Vraag:	Kan nader uitgelegd worden waarom, volgens de contourennota, de veiligheidsregio’s er tot nu toe niet in zijn geslaagd om een uniform kwaliteitszorgsysteem te ontwikkelen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	18
Pagina:	13 Begroting 2025 VRLZ
Vraag:	Kan een tijdelijk gegeven worden over de doorontwikkeling naar een dynamisch risicoprofiel? Naar welke concrete milestones wordt er gewerkt om dit te realiseren?
Antwoord:	
Vraagnummer:	19
Pagina:	19 Begroting 2025 VRLZ
Vraag:	Is het aantal vrijwilligers bij de brandweer toegenomen of afgenomen in de voorgaande jaren? Is er op het moment sprake van problematiek rondom het thema behoud van vrijwilligheid?
Antwoord:	
Vraagnummer:	20
Pagina:	20 Begroting 2025 VRLZ
Vraag:	Is de huidige kwantitatieve bezettingsgraad van vakbekwame medewerkers genoeg om aan de randvoorwaarde te voldoen om de genoemde thema’s vorm te geven?
Antwoord:	

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen

FRACTIE:	GroenLinks Maastricht
Vraagnummer:	21
Pagina:	22 Begroting 2025 VRLZ
Vraag:	Waarom wordt er vanaf 2024 veel meer begroot voor lasten rondom Kantoor ten aanzien van de rekening van 2023?
Antwoord:	
Vraagnummer:	22
Pagina:	22 Begroting 2025 VRLZ
Vraag:	Op welke wijze wordt er aangestuurd op het meer vervullen van Persoonlijk leiderschap binnen het programma Brandweezorg?
Antwoord:	